A licitação será composta de 1 (um) grupo, formado por 4 (quatro) itens, conforme tabela 

constante do Termo de Referência (Anexo I deste Edital), devendo oferecer proposta para todos 

os itens que o compõem. 

1.3. O valor da concessão onerosa será de R$ 31.251,48 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta e 

um reais e quarenta e oito centavos) anual, devendo ser pago mensalmente o valor de R$ 2.604,29 

(dois mil seiscentos e quatro reais e vinte e nove centavos) à UNILAB, conforme quadro abaixo, 

que poderá ser corrigido anualmente (a cada doze meses) pelo Índice geral de preços do mercado 

(IGP- M), devendo ser recolhido até o 5º (quinto) dia útil do mês.  

Local Medidas 
(m2)

[...]

que previamente solicitado pela CONTRATANTE e aceito pela CONTRATADA. 

5.6. CONTRATADA receberá da CONTRATANTE um de Termo de Concessão de Uso Oneroso do 
espaço físico e do mobiliário de propriedade da UNILAB antes do início das atividades; 

5.7. O valor da concessão onerosa será de R$ 31.251,48 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta e um 
reais e quarenta e oito centavos) anual, devendo ser pago mensalmente o valor R$ 2.604,29 (dois mil 
seiscentos e quatro reais e vinte e nove centavos) à UNILAB, conforme quadro abaixo. A 
CONTRATADA declarará expressamente, em termo próprio, o recebimento das instalações e mobiliário 
de propriedade da UNILAB, antes do início das atividades; 

Local Medidas 
(m2) 

Valor/mês

[...]

e o controle integrado de pragas e vetores das instalações ficam à cargo da CONTRATADA. 

3.5. O valor da concessão onerosa será de R$ 31.251,48 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta e um 

reais e quarenta e oito centavos) anual, devendo ser pago mensalmente o valor de R$ 2.604,29 (dois 

mil seiscentos e quatro reais e vinte e nove centavos) à UNILAB, conforme quadro abaixo, que 

poderá ser corrigido anualmente (a cada doze meses) pelo Índice geral de preços do mercado (IGP- M), 

devendo ser recolhido até o 5º (quinto) dia útil do mês. 

Local Medidas

[...]

Afro-Brasileira, Unidade Acadêmica dos Palmares, localizada na 
Rodovia CE 060 - Km 51, Acarape – CE, adstrita ao OBJETIVO de 
prestação de serviços continuados de fornecimento de refeições 
prontas por empresa especializada 

490,17 

5.882,04 

TOTAL: 2.604,29 31.251,48 

Valor Mensal por extenso: Dois mil, seiscentos e quatro reais e vinte e nove centavos. 
Valor Anual por extenso: Trinta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito 
centavos. 

III - PLANILHA DE CUSTOS - VALOR DA REFEIÇÃO 

Componentes de preço de vendas 
Percentual 

(%) 
Valor 
(R$)